
03
DIANZHITIANXIA点知天下

2015年9月11日 星期五
星级编辑蔡富根 | 组版胡燕舞 | 校对吴巧薇

2
. 0
%

国 家 统 计 局 10 日

发布数据，8 月份国内

居民消费价格（CPI）同

比上涨 2.0%，环比上涨

0.5%，涨幅均比上月有

所扩大。数据显示，1

至8月平均，国内CPI同

比上涨1.4%。据新华社

SHUSHUO数说
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记 者 10 日 从 反 垄

断部门了解到，近日广

东省发展改革委依法对

东风日产汽车垄断案作

出行政处罚，对东风日产

汽车销售有限公司罚款

1.233亿元。 据新华社中信银行合肥分行
二○一五年九月十一日

纪念币兑换公告

中信银行合肥分行兑换网点及兑换数量分布表

根据中国人民银行通知精神，中国人民银行定于2015年10月12日-10月
13日和2015年10月29日-10月30日，分两批次在全国发行2015年抗战胜利
70周年纪念币，面值为1元。现将我行纪念币兑换情况公告如下：

一、中信银行合肥分行兑换币种为2015年抗战胜利70周年纪念币；第一批
次合计兑换数量为4.6万枚，第二批次合计兑换数量为3.4万枚，总计为8万枚。

二、每人凭本人身份证明限兑换2015年抗战胜利70周年纪念币叁枚（含）以
下，等值兑换。

三、兑换时间从兑换日的上午9：00开始，网点营业结束时间或纪念币兑换完
毕为止。

四、兑换者须排队按顺序兑换，并自觉遵守公共秩序。
五、举报电话：0551-62898057，0551-62898170

中信银行合肥分行兑换网点

中信银行合肥望江西路支行

中信银行合肥南七支行

中信银行合肥蒙城路支行

中信银行合肥新站支行

中信银行合肥马鞍山路支行

中信银行合肥财富广场支行

中信银行合肥胜利路支行

中信银行合肥潜山路支行

中信银行合肥滨湖支行

中信银行合肥政务区支行

中信银行巢湖支行

合计

第一批

枚数

4000

4000

4000

4000

4000

4000

4000

4000

4000

4000

6000

46000

第二批

枚数

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000

4000

34000

合计

枚数
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7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000

7000
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10000

80000

合肥345所幼儿园
收费标准公布

保教费最高
一学期9090元

星报讯（记者 任金如） 昨日，合肥

市物价局对合肥345所幼儿园秋季保育

教育收费、伙食费、坐落位置等情况进

行了公示。从公示情况来看，目前合肥

保育教育费收费最高的是蜀山区的一家

民办幼儿园，为每人每学期9090元。

此次公布的包括包河、高新、经开、

庐阳、蜀山、新站、瑶海 7 个区幼儿园备

案统计表，市民如果需要可以登录合肥

市物价局官网查询。公布的幼儿园，包

括省级示范公办幼儿园、市级示范公办

幼儿园、普通公办幼儿园、民办普惠制A

类幼儿园、民办普惠制B类幼儿园、民办

普惠制 C 类幼儿园、民办幼儿园等各类

幼儿园，公布的内容包括保育教育费、

伙食费收费标准，各类幼儿园办园地

点、网址、法人代表、联系方式等情况。

从公布的这些幼儿园收费情况来

看，民办幼儿园收费偏高，如蜀山区的

一家幼儿园保育教育费收费标准达

9090元每人每学期，一些省级示范公办

幼儿园收费多在 2000 元左右，普通公

办园收费低至1400元每学期，庐阳区有

一家幼儿园收费更是低至 900 元每学

期。伙食费收费标准差别也比较大，一

般一个月从140元到500元不等。物价

部门提醒，如遇幼儿园违规收费的，可

拨打12358价格热线进行举报。

根据合肥市政策，公办幼儿园保育

教育费上限标准为：省一类公办幼儿园

每生每学期 2000 元，市一类公办幼儿

园每生每学期1800元，普通公办幼儿园

每生每学期1400元；普惠性民办幼儿园

分为 A 类、B 类、C 类三个等级，保育教

育费实行政府最高指导价管理，每生每

学期 A 类 3200 元、B 类 2700 元、C 类

2200元；其他民办幼儿园保育教育费实

行市场调节价，保育教育费收费标准需

经所在区价格主管部门备案后执行。

审计署：三峡工程地下电站
多计投资33785万元

审计署10日发布的《长江三峡水利

枢纽工程地下电站竣工财务决算草案

审计结果》公告显示，该工程竣工财务

决算草案多计投资33785万元。

审计同时发现，设备物资采购、工

程施工、技术咨询服务等未依法依规招

标，涉及合同金额 154271.72 万元。审

计发现虚计工程量、单价或超出合同约

定多计费用，多预留尾工投资，超标准支

付监理费、招标代理费、勘察设计费，多

计概算外设备投资等问题。 据新华社

我国将编绘全国癌症地图
促进抗肿瘤药降价

日前，国家卫生计生委、发展改革

委等16个部门联合印发了《中国癌症防

治三年行动计划(2015~2017年)》。《行动

计划》提出，推动抗肿瘤药研制生产，通

过自行创新研制、仿制药生产等手段，

促进药品价格下降，提高药品可及性。

《行动计划》针对癌症防治工作中

迫切需要解决的实际问题，提出了近

三年内的工作目标、主要措施和保障措

施。 据中新社

CHENGSHI城事

TUSHUO图说

河南最牛车牌“豫AAAAAA”
车主被拘10日罚3000元

9 日晚间，一条“悬挂‘6 个 A’号牌

的奥迪车在河南兰考县公安局门口被

查”的消息在网络传播。昨日上午，兰

考警方称，涉事车主韩某为拍摄商业宣

传片在网上订购了此假车牌，警方已对

韩某作出拘留10日并处罚金3000元的

处罚决定。 据中新社

GUANDIAN观点
以后很少有公司能生存30年

任何一家互联网公司很难在五年时间里一直保持冠军地位，因为竞争非常激烈。好的地
方是，我们有很多聪明的人，但是糟糕的是，有更多聪明的人跟我们展开竞争，在15年以后很
少有公司能够生存30年以上。 马云 阿里巴巴创始人

车敦安（右）向市场星报社总编辑陈宝红授牌

星报讯（记者 樊立慧/文 周诚/图）昨

日，全省数字出版业务培训会召开。会上，省

委宣传部副部长、省新闻出版广电局局长车

敦安给市场星报社等5家全国第二批数字出

版转型示范单位授铜牌，至此，我省共有7家

单位获全国数字出版转型示范单位称号。

传统出版单位数字出版转型示范评选由

国家新闻出版广电总局举办。2014年，市场

星报社在省新闻出版广电局组织的评选中名

列第一，获得了省级数字出版转型示范单位称

号，并推荐参加国家评选。今年7月，在国家

新闻出版广电总局组织的专家评选中，市场星

报社从全国 1 万余家传统出版单位中脱颖而

出，当选全国数字出版转型示范单位。

作为安徽出版集团旗下的一份综合性报

纸，面对汹涌的数字化大潮，市场星报社数字

化转型早在 2005 年就启动，建立了网站、电

子版。2012 年，抽调精兵强将，成立新媒体

中心；2012 年底成立微电影工作室；2013 年

初，安徽财经网正式上线，为安徽省唯一的财

经类门户网站；2013 年底，与凤凰卫视欧洲

台合作，推出“安徽有约”栏目。与文化企业

合作，在黄金地段推出“电子大屏”；2014 年

初，入股第三方支付公司，进军网络支付领域；

2014年5月，建立星空艺术网；2014年，制定

星报传媒数字出版转型的融合发展规划；

2014年底，启动“智慧社区”项目，尝试抢占移

动互联网高地；2015 年 5 月，启动“中央厨房

制”采编运作模式；2015年6月，与网络公司签

订战略合作协议，进军彩票和网络游戏领域。

目前，市场星报社已从单纯的报纸媒介，

变成拥有报纸、杂志、网站、微博、微信、演艺、

微影视、手机客户端、电视栏目、电子大屏、网

络商城、第三方支付等多形态的全媒体平台。

省委宣传部副部长、省新闻出版广电局局长车敦安为本报授牌

市场星报社荣获
全国数字出版转型示范单位


